



TABELA DE COTAÇÃO DE INSUMOS / SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

		FORNECEDOR 1	FORNECEDOR 2	FORNECEDOR 3	MÉDIA PREÇO R\$
EMPRESA		KERBER	CASTRO SOLDAS	CASA FORTE	
CONTATO		TIAGO	JUAREZ	EDUARDO	
TELEFONE / E-MAIL / SITE		4235224933	998069626	42) 3523-7297	
ITEM	DESCRIÇÃO DO INSUMO / SERVIÇO ESPECIALIZADO	R\$ UNITÁRIO	R\$ UNITÁRIO	R\$ UNITÁRIO	
	ESTRUTURA PRE MOLDADA EXECUTADA CONFORME PROJETO ESTRUTURAL E ARQUITETONICO, INCLUSO A LOCAÇÃO DE OBRA, FUNDAÇÕES QUE ATENDAM O ENSAIO SPT, ESTRUTURA METALICA DE COBERTURA E TELHA DE ALUZINCO TERMOACUSTICAS COM ESPESSURA MINIMA DE 6MM.	R\$ 436.892,50	R\$ 397.299,10	R\$ 492.000,00	R\$ 442.063,87

		FORNECEDOR 1	FORNECEDOR 2	FORNECEDOR 3	MÉDIA PREÇO R\$
EMPRESA		TECNOHOLD	ZEUS DO BRASIL	HORBACZ	
CONTATO		STEPHANE	GABRIEL	FABIO	
TELEFONE / E-MAIL / SITE		FATURAMETO@TECNOHOLD.COM.BR	4732311111	4299701156	
ITEM	DESCRIÇÃO DO INSUMO / SERVIÇO ESPECIALIZADO	R\$ UNITÁRIO	R\$ UNITÁRIO	R\$ UNITÁRIO	
	1 central de alarme, 12 detectores de incendio1 acionador manual para o alarme e 1 sinalizador audiovisual	R\$ 2.845,46	R\$ 1.333,78	R\$ 2.140,00	R\$ 2.106,41



SEGURANÇA
ELETRÔNICA

HORBACZ



SERVIÇOS EM GERAL

☎ 42 99970-1156

DATA: 10/01/24

CNPJ: 42.239.294/0001-59

NOME: Prefeitura de Paulo Frontin
ENDEREÇO: _____
CPF: _____ FONE: _____

ORÇAMENTO COM VALIDADE DE 30 DIAS

QUANT.	PRODUTOS/SERVIÇOS	VALOR
12	Detector fumos DF 421	900,00
02	Central incendio C.C 242	930,00
02	Indicador SAY 420C	80,00
01	acionador manual AMC 466	230,00

ASS: Felipe Horbacz

TOTAL

2.140,00



ALYON SISTEMAS DE PROTECAO LTDA.

CNPJ: 17.652.252/0001-06 - Inscrição Estadual: 142141396116

E-mail: faturamento@tecnohold.com.br - Site: www.tecnohold.com.br

Telefone(s): (11) 2632-3310

PROPOSTA: 038543

São Paulo, 03/01/2024

Vendedor: STEPHANIE DONOFRIO - VENDAS4@TECNOHOLD.

Dados do cliente

MUNICIPIO DE PAULO FRONTIN

CNPJ/CPF: 77.007.474/0001-90 - I.E.:

Endereço: RUA DR RUI BARBOSA - CENTRO - Paulo Frontin - PR - CEP: 84635-000

Telefone:

Total das mercadorias e serviços

Produto:	R\$ 2.845,46	Desconto:	R\$ 0,00
Frete:	R\$ 0,00	Seguro:	R\$ 0,00
Outros:	R\$ 0,00	Total:	R\$ 2.845,46

Total dos tributos

ICMS:	R\$ 0,00	ICMS ST:	R\$ 0,00
PIS:	R\$ 0,00	IPI:	R\$ 0,00
COFINS:	R\$ 0,00	IBPT:	R\$ 0,00

Itens da proposta

IT	PRODUTO	DESCRIÇÃO	QTD	NCM	UN	VALOR	ST	TOTAL
001	PAIE485TH65ETP1V02	CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO ENDERECÁVEL - 65 END. TECNOHOLD IP-20 - AVALON ABS BR (SEM BATERIA) -	1	85311010	UN	R\$ 978,06		R\$ 978,06
002	BAT0003	BATERIA PARA ALARME DE INCENDIO CHUMBOACIDA 12V 1,3AH 96,5X45X59MM - null	2	85072010	UN	R\$ 57,63		R\$ 115,26
003	DFE485THP1802	DETECTOR DE ALARME DE INCENDIO ENDERECÁVEL - OPTICO DE FUMACA IP-20 - SAFIRA / AVALON ABS BR -	12	85319000	UN	R\$ 124,50		R\$ 1.494,06
004	SAVE485THLEDP1B05	SINALIZADORES VISUAL E ACÚSTICO PARA SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO ENDERECÁVEL - LED IP-20 - SAFIRA / AVALON ABS VM -	1	85319000	UN	R\$ 164,65		R\$ 164,65
005	AME485THP1B05	ACIONADOR MANUAL PARA ALARME DE INCENDIO ENDERECÁVEL - IP-20 - SAFIRA / AVALON - ABS VM - null	1	85319000	UN	R\$ 93,42		R\$ 93,43

Condições comerciais

Data vencimento	Valor	Observação
3/1/2024	2.845,46	stephanie.donofrio

- Pagamento: AGUARDANDO DEFINICAO
- Validade: 02/02/2024
- Frete: 1) Por conta do destinatário

Observações sobre a proposta:



Zeus do Brasil Ltda
CNPJ: 82.699.588/0001-88 I.E.252261518
Rod BR 470 Km 63 - 89070200 - Blumenau - SC
Fone: 47 - 32311111

CERTIFICADA
ISO 9001

Proposta comercial nº 2921968

Blumenau, quarta-feira, 3 de janeiro de 2024

Cliente	MUNICIPIO DE PAULO FRONTIN	Contato	Sra. Janaina
CNPJ	77.007.474/0001-90	Fones	42 - 8823-4244
Endereço	Rua dr Rui Barbosa, 204 - Paulo Frontin, Centro - PR - CEP 84635000	E-mail	planejamentopaulofrontin@gmail.com

Itens da proposta

Cód	Descrição	UM	Quant.	R\$ Unit.	IPI	R\$ Total
30414	Detector de fumaça autônomo 12/24V Convencional	PÇ	12	70,52	0,00	846,26
27707	Sinalizador Audiovisual 12/24V Convencional/Smart/Compact (S)	PÇ	1	51,83	5,05	56,88
26805	Central alarme incêndio Convencional - 6 setores - 12V (S)	PÇ	1	353,02	34,42	387,45
27706	Acionador manual com sirene 12V/24V Convencional-N (S)	PÇ	1	39,36	3,84	43,20

Total Produtos	1.290,48
Total IPI	43,31
Total R\$	1.333,78

Condições da Proposta

Cód. Cliente	253114
Cliente	MUNICIPIO DE PAULO FRONTIN 991096670
CNPJ Faturamento	77.007.474/0001-90
Representante	Gabriel Cardoso dos
Atendente	Bianka Danielle Bert
Número da Proposta	2921968
Validade da proposta	04/01/2024
Frete	CIF (pago)
Transportadora	REUNIDAS TRANSPORTADORA RODOVIARIA
Pedido com Despacho Imediato - Despacho em até 1 dia útil	
Prazo de Entrega	5 dias úteis
Endereço de Entrega	Rua dr Rui Barbosa, 204 - Paulo Frontin, Centro - PR - CEP 84635000
Total R\$	1.333,78
Condição de Pagamento	A Combinar (a partir da aprovação desta proposta)
Vencimentos	

Condição de pagamento válida mediante aprovação de crédito.
**** - Item sob encomenda. Não aceitamos devolução.**

 <p>Castro Soldas Estruturas Metálicas - Prê Moldados - Cerca - Grades ☎ (42) 9 9806-9626 ☎ (42) 9 9911-5074</p>	Castro Soldas Tel: (42) 9 98069626/ WhatsApp: (42) 9 98069626 Rua quatorze de dezembro, 124, Paulo Frontin-Pr Paulo Frontin-Paraná- CEP: 84635-000 CNPJ: 29.826.316/0001-19 I.E: 90928983-15 Email: joaresdec13@gmail.com	CRIADO: 21/12/2023
		VÁLIDO: 31/01/2024

Cliente:	Prefeitura Municipal de Paulo Frontin	CPF:	
Endereço:	Rua Rui Barbosa		
Telefone:			

Orçamento

Quantidade	Unidade	Descrição	Valor	Valor total
8	Unidade	Tesoura 25M	R\$ 5.750,00	R\$ 46.000,00
50	Unidade	Terças 5,5M	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
150	Unidade	Terças 5M	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
60	Unidade	Tirante 3/8	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
21	Unidade	Tirante de 1/2 polegada	R\$ 56,00	R\$ 1.176,00
26	Unidade	Poste com 8,60M 25*35	R\$ 1.548,00	R\$ 40.248,00
16	unidade	Poste com 4,70M	R\$ 846,00	R\$ 13.536,00
1.420	M²	Telha de aluzinco com isopor	R\$ 61,00	R\$ 86.620,00
42	Unidade	Calices 1*1*1*1,20	R\$ 800,00	R\$ 33.600,00
16	Unidade	Tesoura com 3,5M	R\$ 658,00	R\$ 10.528,00
40	Unidade	Terças com 5,5M	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
60	Litro	Tinta	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
5000	Unidade	Parafuso Brocante galvanizado	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00
217,895	Metro	Vigas de Concreto	R\$ 180,00	R\$ 39.221,10
80	Metro	Calhas	R\$ 62,00	R\$ 4.960,00
1		Mão de obra e despesas	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00

Observação:	Desconto	
	Total	R\$ 397.299,10
Centro de Eventos . Area: 1.142,49M²		

Joares de Castro
CNPJ: 29.826.316/0001-19

Proposta de preços para barracão Pré moldado

Orçamento nº:

211223

Data: 21/12/2023

Cliente: Prefeitura de Paulo Frontin

A/C: Janaina Kmita

Ref.: **Proposta de estrutura em Pré Moldado**

Endereço: Rua Rui Barbosa 204

Bairro: Centro

Cidade: Paulo Frontin

Estado: PR

Telefone: (42) 3543 - 1210

E-mail:

Item	Descrição dos materiais concretados 'in loco'	Volume por unid.	Volume Total	Quantidade	Preço Total
1.1	Construção e concretagem de Blocos de coroamento e cálices	1,2m³	31,2m³	26,00	R\$ 154.440,00
1.2	Construção e concretagem de Blocos de coroamento e cálices	0,5m³	8m³	16,00	R\$ 39.600,00

R\$ 194.040,00

Item	Descrição dos materiais Pré Fabricados	Volume por unid.	Volume Total	Quantidade	Preço Total
2.1	Pilar em concreto pré-fabricado 0,25 x 0,50 x 7,50m	0,94m³	24,45m³	26,00	R\$ 121.027,50
2.2	Pilar em concreto pré-fabricado 0,25 x 0,25 x 4,50m	0,28m³	4,5m³	16,00	R\$ 22.275,00
2.3	Mão de obra total de montagem + munck + serviço de maquinário + frete				R\$ 23.750,00
2.4	Mão de obra total de fabricação, frete e montagem da cobertura				R\$ 75.800,00

R\$ 242.852,50

Total**R\$ 436.892,50**

Item	Descrição dos materiais da cobertura fornecidos pelo cliente	Volume Total	Quantidade
3.1	Terça/Perfil 'U' 6000 x 127 x 50 x 15 x 3mm	1850m	308,00
3.2	Telha trapezoidal em Aluzinco 0,43mm Termoacústica	1350m²	1350,00
3.3	Cumeeira trapezoidal em Aluzinco 1,10 x 0,40m	41m	41,00
3.4	Tirantes para contra-ventamento + correntes de terça 6m x 1/4"	396m	66,00
3.5	Compensados, ripas e quaisquer materiais necessários para formas dos blocos de fundação. Estimativa	*30 compensados 2,44x1,22m. *500mts de ripa 10cm.	

- 1 Prazo de entrega : 90 dias úteis;
- 2 Prazo de pagamento : 40% de entrada ; 30% Início da montagem ; 30% na entrega
- 3 Prazo da proposta : 10 dias a contar desta data
- 4 Faturamento dos materiais diretamente para o contratante.
- 5 Em caso de desnível, tanto fornecimento como a movimentação de terra no canteiro de obras é de responsabilidade do contratante.
- 6 Não incluso calhas, rufos, condutores e quaisquer tipos de fechamentos.
- 7 Não incluso sondagem e estacas de fundação.

ORÇAMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA:

Cliente: Janaina

Obra: Estrutura pré-fabricada e cobertura metálica.

Local: Paulo Frontin.

CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA, COM COBERTURA METÁLICA, ÁREA COSTRUIDA TOTALIZANDO APROXIMADAMENTE 1150,00 m²:

- Serviços preliminares e locação da obra;
- **40 Fundações** para colocação dos pilares, conforme projeto fornecido pela empresa;
- **40 Pilares** pré-fabricados em concreto armado, sendo 24 com dimensões de 0,20 x 0,40 x 8,00 metros, e 16 pilares com dimensões de 0,20 x 0,40 x 5,50 metros, conforme projeto estrutural fornecido pela empresa;
- **Tesouras** em perfil metálico tipo U100, devidamente soldadas, modelos 2 caimentos, sem beiral, contra ventadas e com aplicação de fundo anticorrosivo conforme projeto estrutural fornecido pela empresa;
- **Tesouras** em perfil metálico tipo U100, devidamente soldadas, modelos 1 caimento, sem beiral, contra ventadas e com aplicação de fundo anticorrosivo e conforme projeto estrutural fornecido pela empresa;
- **Terças** em perfil metálico tipo U100 enrijecido, com aplicação de fundo anticorrosivo conforme projeto fornecido pela empresa;
- **Cobertura** em telha de aluzinco sanduiche espessura 0,43 mm, parafusos, arruelas e vedação;
- Mão de obra de montagem da estrutura, transporte e despesas de funcionários;





CASA FORTE / MAS PRÉ-MOLDADOS E CONSTRUÇÕES LTDA

Rua: Francisco Sakolik, 340 – Ouro Verde – União da Vitória

Tel. e Whats: (42) 3523-7297

CNPJ 36.104.392/0001-86

CEP: 84600-000 – União da Vitória - Paraná

Total do orçamento..... R\$492.000,00
(Quatrocentos e noventa e dois mil reais).

Não inclui no orçamento: projeto para aprovação em órgãos públicos.

Não inclui no orçamento: escadas, capa de concreto na laje, calhas, rufos e condutores

Acesso liberado do caminhão Munck ao local da obra.

Terreno limpo para entrada da obra (terraplanagem, demolição) por conta do cliente.

Orçamento válido por: 5 dias.

Condição de pagamento: a combinar.

Prazo de entrega: a combinar.

União da Vitória, 9 de janeiro de 2024

CASA FORTE/MAS. Pré-moldados e construções.

José Vitor Soares Neto.

Setor de Vendas.

CASA FORTE PRÉ-MOLDADOS E CONSTRUÇÕES

